2022年４月 27日

各 位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

TEL

株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｏ Ｅ Ｉ

代 表 取 締 役 社 長  石 田  健 一 郎

（コード番号：7839、東証プライム市場）

取締役経営管理部長  山口  裕士

03-5688-5160（代表）

2022年９月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021年 11月 12日付「2021年９月期決算短信」にて発表致しました 2022年９月期第２四半期（累

計）連結業績予想と実績との差異を下記の通りお知らせいたします。

記

１.2022年９月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績との差異

（2021年 10 月１日～2022年３月 31日）
                 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
 11,900  2,940  2,950  2,050  76.44

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ）
   13,439  3,944   4,018   2,714   101.21

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）
 1,539  1,004  1,068  664  ―

増  減  率 （  ％  ） 12.9  34.2  36.2  32.4  ―

（参考）前期実績

（2021年９月期第２四半期（累計））
10,744  2,719  2,795  1,929  71.86

【差異発生の理由】

当第２四半期累計期間における当社連結の業績は、販売数量が上振れたこと、為替が予想レー

トより円安になったこと、コロナウィルスの影響で予定をしていた海外出張や一部イベントが中

止になったこと、広告宣伝費等の費用の一部が下期に期ずれしたこと等から、売上及び各利益が

増加いたしました。

2022 年９月期通期の業績（連結・個別）につきましては、当第２四半期（連結・個別）累計期

間の売上高、各利益ともに計画値を上回って推移しておりますが、ポストコロナにおける２輪車

用品需要の市場の推移、国際物流の不安定な状況に加え、原材料価格の上昇リスク、為替の急変

リスクや地政学リスクの高まり等様々な先行き不透明な要因も認められるため、現時点におきま

しては、2021 年 11 月 12 日公表の通期連結業績予想を変更しておりません。今後、当社グループ

の状況により業績予想の修正の必要が認められた場合には、速やかに開示してまいります。

以 上